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LEGENDA

PROJEÇÃO DA EDIFICAÇÃO

JARDIM SOBRE LAJE / FLOREIRA

ÁREA PERMEÁVEL (grama)

Áreas ( m² )

ESCALA

CAT. DE USO

Proprietário ( s )

Local

Contribuinte ( s )

DECLARO QUE A APROVA ÇÃO DO PROJETO N ÃO IMPLICA O
RECONHECIMENTO POR PARTE DA PREFEITURA DO DIREITO DE
PROPRIEDADE DO TERRENO E QUE N ÃO CONSTAM EM DOCUMENTO
PUBLICO DEVIDAMENTE MATRICULADO NO REGISTRO DE IM ÓVEIS AS
OBRIGA ÇÕES CONTRATUAIS PREVISTAS NO ARTIGO 59 DA LEI 16.402/2016.

DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO DE QUE A
APROVA ÇÃO DO PROJETO EST Á FUNDAMENTADA APENAS EM RELA ÇÃO
AOS PARÂMETROS URBAN ÍSTICOS RELEVANTES ESTABELECIDOS NA
LEGISLA ÇÃO VIGENTE E QUE O PROJETO ATENDE A TODAS AS EXIG ÊNCIAS
DA LOE, COE E LUOS, AL ÉM DAQUELAS PREVISTAS NA LEGISLA ÇÃO
FEDERAL E NAS NTOS.

CODLOG

ZONA DE USO

Assunto

Situação sem Escala

Área do terreno
E = 600,00 m² R = 598,92 m²

Proprietário ( a ) :

Responsável Técnico:

Autor do Projeto:

N

S

O
L

Qmax = { A x 11 [0,38 + ( Dp - 0,38 )  x ( 1 - D ) ] } /10000

A = 598,92 m²

Dp = 0,67

D = 0,25

Qmax = { 598,92 x 11 [0,38 + ( 0,67 - 0,38 )  x ( 1 - 0,25 ) ] } /10000

Qmax= 0,39 L/s

VAZÃO ADOTADA = 0,38 L/s

VOL. MÍN. = 6,3 x A

VOL. MÍN = 6,3 x 598,92

VOL. MÍN = 3.773,20 L

VOLUME ADOTADO = 4.176,00 L

COBERTURAS IMPERMEÁVEIS:

Vri = 16,00 x ACi

ACi = 448,96 m²

Vri = 16,00 x 448,96

Vri = 7.183,36 L

COBERTURAS VERDES:

Vrv = 5,4 x ACv

ACv = 69,09 m²

Vrv = 5,4 x 69,09

Vrv = 373,09 L

VOLUME MÍNIMO DE RESERVAÇÃO:

Vrm = Vri + Vrv

Vrm =7.183,36 + 373,09

Vrm = 7.556,45 L

VOLUME ADOTADO = 7.600,00 L

FAIXA AJARDINADA EM PASSEIO PÚBLICO
 (CALÇADA-VERDE)
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EXEMPLARES ARBÓREOS

ESPÉCIES NATIVAS À PRESERVAR

INDICAÇÃO DOS LOCAIS DEFINITIVOS DOS
EXEMPLARES A SEREM TRANSPLANTADOS

MUDAS NATIVAS REFERENTE A COMPENSAÇÃO
AMBIENTAL E ARBORIZAÇÃO INTERNAS

MUDAS NATIVAS REFERENTE A ARBORIZAÇÃO
DE PASSEIO PÚBLICO (CALÇADA-VERDE)  -
DECRETO MUNICIPAL 59.671/2020

DESCRIÇÃO ÁREA (m 2)

ÁREA PERMEÁVEL EM SOLO NATURAL

A.P.N. 01 80,87 m 2

LOCALIZAÇÃO

PAVIMENTO TÉRREO

TOTAL DE ÁREA PERMEÁVEL
EM SOLO NATURAL 80,87 m2

NOTA:

A.P.N.: ÁREA PERMEÁVEL SOBRE SOLO NATURAL.

ÁREA AJARDINADA SOBRE LAJE

DESCRIÇÃO ÁREA (m 2)

9,24 m 2

LOCALIZAÇÃO

PAVIMENTO TÉRREO

TOTAL DE ÁREA AJARDINADA
SOBRE LAJE 69,09m2

NOTA:

J.S.L.: JARDIM SOBRE LAJE (ÁREA AJARDINADA SOBRE LAJE COM ESPESSURA

DE SOLO MAIOR QUE 40 CM.

J.S.L. 01

J.S.L. 02

J.S.L. 03

J.S.L. 04

PAVIMENTO TÉRREO

1o PAVIMENTO

7,73 m 2

12,47 m 2

39,65 m 23o PAVIMENTO

DENSIDADE ARBÓREA INICIAL  (DI)
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INTERNA EXTERNA  (CALÇADA)

DENSIDADE ARBÓREA FINAL    (DF)

Volume Lenhoso
Supressão de
Nativas (m 3)

Cadastradas
na

 Calçada

Remoção de
Árvores Mortas

e/ou tocos

Corte de
Árvores
Nativas

Corte de
Árvores
Exóticas

Corte de Pinus /
Eucalyptus /

sps Invasoras

Total de
Cortes

Preservadas Transplante Interno Transplante Externo Mudas TAC Total de Mudas Compensatórias

72

DAP 3DAP 7DAP 5DAP 3DAP 7DAP 5DAP 3Altura mínima - 1,3 m

Plantio EstacionamentoPlantio CalçadaPlantio Interno

Intervenção em VPP

Intervenção em Área de
Patrimônio Ambiental

Sim NãoSim Não

Sim Não

16

14

Sim Não

Total de Mudas
efetivamente plantadas

em função do Porte

(P) Pequeno Porte Total de Mudas(M) Médio Porte (G) Grande Porte

12

Intervenção em
Fragmento Florestal

Intervenção em APP

INTERNA EXTERNA  (CALÇADA)

10 60
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QUADRO RESUMO DA COMPENSAÇÃO AMBIENTAL
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Mudas para
 Deliberação CCA

DAP 3,0 cm
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N.º DA
PLAQUETA PROCEDÊNCIA

ALTURA
TOTAL (m)

SOMA DIÂMETRO

QUADRÁTICO (cm)

ESTADO

FITOSSANITÁRIO
NOME CIENTÍFICO OBSNOME COMUM D.A.P. (cm)
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abacateiro Persea americana

Plumeria rubrajasmim-manga

Plumeria rubrajasmim-manga

Plumeria rubrajasmim-manga

Syagrus romanzoffianapalmeira-jerivá

Syagrus romanzoffianapalmeira-jerivá

Syagrus romanzoffianapalmeira-jerivá

Syagrus romanzoffianapalmeira-jerivá

palmeira-fênix Phoenix roebelenii

palmeira-fênix Phoenix roebelenii

palmeira-fênix Phoenix roebelenii

Averhoa carambolacarambola

acerola Malpighia emarginata

Licuala grandispalmeira-leque

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

BOM

EXÓTICA

EXÓTICA

EXÓTICA

EXÓTICA

NATIVA

NATIVA

12 3,512

7 2,55+4+3

9+7+7+5+4+4+3
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MANEJO
PRETENDIDO

PRESERVAR

PRESERVAR

TRANSPLANTAR

TRANSPLANTAR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

SUPRIMIR

CADASTRO INTERNO DE EXEMPLARES ARBÓREOS COM D.A.P. ≥ 5,0 cm  (QTDE = 14)
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N.º DA
PLAQUETAITEM PROCEDÊNCIA

ALTURA
TOTAL (m)

SOMA DIÂMETRO

QUADRÁTICO (cm)

ESTADO

FITOSSANITÁRIO
NOME CIENTÍFICO OBSNOME COMUM D.A.P. (cm)

BOM

4

4

2,0

2,0 ¾

BOM NATIVA

NATIVA

Plinia cauliflorajabuticabeira

Plinia cauliflorajabuticabeira

¾2+2+1+1+1+1+1+1+
1+1+1+1+1+1

2+2+2+1+1+
1+1+1+1+1

TABELA II - RELAÇÃO DE EXEMPLARES COM DAP < 5,0 cm.  (QTDE = 02)
(DISPENSADOS DE LICENÇA PARA O MANEJO)

QUADRO 3B - SIMULADOR
COMPOSIÇÃO DA PONTUAÇÃO DA QUOTA AMBIENTAL

ANEXO INTEGRANTE DA LEI Nº 16.402, DE 22 DE MARÇO DE 2016

Altere os campos em amarelo para simular a Quota Ambiental e os incentivos
RESULTADOS OBTIDOS

ITEM I. CARACTERÍSTICAS DO LOTE
Área total do lote - A (m²)
Localização do lote
Perímetro de Qualificação Ambiental
Taxa de ocupação
Gabarito do empreendimento (em metros)
Taxa de permeabilidade mínima - TP

Fator alfa α
Fator beta β
QA mínimo obrigatório

ITEM II. COBERTURA VEGETAL

SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E PAISAGÍSTICAS

A. Áreas ajardinadas
A1. Área ajardinada sobre solo natural
A2. Área ajardinada sobre laje com espessura de solo maior que 40 cm

A3. Pavimento semi-permeável com vegetação sobre solo natural

B. Vegetação
B1. Indivíduo arbóreo a ser plantado de porte pequeno (4)
B2. Indivíduo arbóreo a ser plantado de porte médio (4)
B3. Indivíduo arbóreo a ser plantado de porte grande (4)
B4. Palmeira a ser plantada (4)
B5. Indivíduo arbóreo existente com DAP entre 20 e 30 cm (6)(7)
B6. Indivíduo arbóreo existente com DAP maior que 30 cm e menor ou igual a 40 cm (6)(7)
B7. Indivíduo arbóreo existente com DAP maior que 40 cm (6)(7)
B8. Palmeira existente (6)(7)
B9. Maciço arbóreo (7)

C. Cobertura verde
C1. Cob. Verde com espessura de substrato superior a 40 cm
C2. Cob. Verde com espessura de substrato inferior ou igual a 40 cm
D. Fachada / muro verde
D1. Porção de fachada / muro verde

D2. Jardim vertical
V PARCIAL
V FINAL

ITEM III. DRENAGEM
SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E PAISAGÍSTICAS
A1*. Área ajardinada sobre solo
A2*. Área ajardinada sobre laje com espessura de solo maior que 40 cm
A3*. Pavimento semi-permeável com vegetação sobre solo natural
C1*. Cob. Verde com espessura de substrato superior a 40 cm
C2*. Cob. Verde com espessura de substrato inferior ou igual a 40 cm
E. Pavimento poroso (10)
F. Pavimento semi-permeável sem vegetação
G. Superfícies com pavimentos não permeáveis (11)
D PARCIAL (12)
Volume de reservação mínima obrigatório para controle de escoamento superficial
H. Volume de reservação proposto para controle de escoamento superficial

D FINAL

ITEM IV. PONTUAÇÃO FINAL - QA

PROJETO (1)

80,87
69,09

0,00

10,00
0,00
0,00
2,00
0,00
0,00
0,00
2,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

UNID.

(m2)

(m2)

(m2)

(unidade)

(unidade)

(unidade)

(unidade)

(unidade)

(unidade)

(unidade)

(unidade)

(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

FATOR FV
(2)

0,25
0,20

0,10

15
35
80
20
80

180
400
90
17

0,20
0,15

0,10
0,15

TCA (5)

n/a
n/a

n/a

10,00
0,00
0,00
2,00
n/a
n/a
n/a
n/a
n/a

n/a
n/a

n/a
n/a

598,92 m²
ZEU
PA 5

61,83%

39 m
25,0%
0,40
0,60
0,29

PONTUAÇÃO ATINGIDA (3)

0,03
0,02

0,00

0,13
0,00
0,00
0,03
0,00
0,00
0,00
0,30
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,52
1,36

PROJETO (1)
80,87
69,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

448,96

3.773,20
4.176,00

UNID.
(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

(m2)

(ℓ)

(ℓ)

FATOR FD (8)
0,22
0,26
0,60
0,26
0,31
0,10
0,78
0,82

n/a
n/a

PONTUAÇÃO ATINGIDA (9)
0,03
0,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,61
0,67
n/a
n/a
0,25

0,49

ITEM V. CARACTERÍSTICAS DO PROJETO
Valor de Terreno - Cadastro de Valores de Terreno para fins de Outorga Onerosa - R$/m² (13)
Fator de Planejamento
Fator Social do Empreendimento (ponderado por área computável das unidades)
Coeficiente de Aproveitamento Pretendido (CAP)
% de redução da taxa de permeabilidade (14)
QA mínimo obrigatório, após redução da taxa de permeabilidade (15)
QA proposto (16)
Número de vezes do QA min obrigatório atingido pelo empreendimento (VQA) (17)
Fator de Incentivo da Quota Ambiental (FQA) (18)
Valor Original da Contrapartida Financeira da Outorga Onerosa do Direito de Construir

0,00
0,00
0,00
0,00

45,99%
0,42
0,49
1,17

-
R$ 0,00


